МАГ1ЛЁУСК1 ГАРАДСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

АДМ1Н1СТРАЦЫЯ
ЛЕНШСКАГА РАЁНА

РАШЭННЕ

МОГИЛЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

X? мл ЛлДп №
горад Маплёу город Могилев

О внесении изменений и
дополнения в Приложение к
решению администрации
Ленинского района г. Могилева от
22 марта 2024 г. № 6-32

В соответствии с Инструкцией о порядке учета детей в целях
получения ими общего среднего, специального образования, утвержденной
постановлением Министерства образования Республики Беларусь от
24 августа 2022 г. № 285, и в целях осуществления учета детей в возрасте
до 18 лет, проживающих в Ленинском районе г. Могилева, администрация
Ленинского района г. Могилева РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Приложение о закреплении за
учреждениями общего среднего образования Ленинского района
г. Могилева микрорайонов жилых домов для учета детей в возрасте до 18
лет включительно, утвержденное решением администрации Ленинского
района г. Могилева от 22 марта 2024 г. № 6-32:

1.1. в пункт четыре «Государственное учреждение образования
«Средняя школа № 8 г. Могилева», исключив ул. Гришина (д. 3, 5, 7, 9, И,
13, 15, 17, 17а, 19, 21, 23, 25, 27, 27а, 29, 31, 33, 35, 37, 41, 43, 45),
ул. Первомайская (д. 84, 84а, 90, 92, 94), пер. Крупской (четная и нечетная
стороны), пер. Владимирова, пер. Смирнова;

1.2. в пункт одиннадцать «Государственное учреждение
образования «Средняя школа № 22 г. Могилева», исключив
ул. Березовская, д. 2, 2а, 6, 8, 10, 10а, ул. Гришина (четная сторона от
ул. Первомайской до ул. Крупской), ул. Крупской (д. 1-34),
ул.Первомайская (д. 101, 103, 105, 107), пер. Базный, пер. Владимирова (от
ул. Гришина), пер. Полыковичский, пер. Товарный;

1.3. в пункт тринадцать «Государственное учреждение образования
«Средняя школа № 25 г. Могилева», исключив ул. Березовская, д. 12, 14,
16,18, 20,’20а, ул. Стасова (д. 2, 9), пер. Стасова (д. 6, 36);

1.4. в пункт десять «Государственное учреждение образования
«Средняя школа № 21 г. Могилева», добавив д. 26 по ул. Индустриальной.

УПКП «МОУТ», з. 1872, т. 2000

2

2. Дополнить Приложение о закреплении за учреждениями общего
среднего образования Ленинского района г. Могилева микрорайонов
жилых домов для учета детей в возрасте до 18 лет включительно,
утвержденного решением администрации Ленинского района г. Могилева
от 22 марта 2024 г. № 6-32, пунктом двадцать пять следующего содержания:
Объект «Строительство средней школы
на 1020 мест в границах улиц Крупской,
Стасова, Гришина, Калужской г. Могилева
с благоустройством прилегающей территории»:
ул. Березовская, д. 2, 2а, 6, 8, 10, 10а, 12, 14, 16, 18, 20, 20а, ул. Гришина
(четная и нечетная стороны от ул. Первомайской до ул. Крупской),
ул. Крупской (д. 1-34), ул. Первомайская (д. 84, 84а, 90,92,94,101,103,105,
107), ул. Стасова (д. 2, 9), пер. Базный, пер. Владимирова, пер. Крупской
(четная и нечетная стороны), пер. Полыковичский, пер. Смирнова,
пер. Стасова (д. 6, 36), пер. Товарный.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
начальника отдела по образованию Козлову И.А.

Первый заместитель
главы администрации А.С.Шарай